ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    20.01.2025 г.                                                                                                     № 25

г. Красноуфимск

 Об определении заказчика на выполнение работ и наделении

полномочиями муниципального заказчика КМКУ «Служба единого

заказчика» по объекту «Оборудование спортивной площадки

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»

В рамках исполнения государственной программы Свердловской

области «Развитие системы образования и реализация молодежной

политики в Свердловской области до 2027 года», утвержденной

Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-

ПП, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», протоколом № 13 от 05.12.2024

заседания комиссии Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области по организации отбора муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, предоставления и

контроля за расходованием субсидий и иных межбюджетных трансфертов

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение

мероприятий по оборудованию спортивных площадок в

общеобразовательных организациях в 2025 году, руководствуясь ст. 28, 48

Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить заказчика на выполнение работ и наделить

Красноуфимское муниципальное казенное учреждение «Служба единого

заказчика» полномочиями муниципального заказчика по объекту

«Оборудование спортивной площадки Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 с углубленным

изучением отдельных предметов», в том числе:

1.1. по заключению муниципального контракта в соответствии с

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»;

1.2. по определению генерального подрядчика на выполнение работ по

объекту;

1.3. по осуществлению функций строительного контроля;

1.4. по приемке выполненных работ и проведению расчетов за

выполненные работы;

1.5.  по приемке объекта в эксплуатацию;

1.6. по согласованию, утверждению проектной документации, а также

внесению в соответствующую документацию исправлений по замечаниям.

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном

периодическом печатном издании «Вестник городского округа

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск.

3. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа

Красноуфимск Е.Н. Антипину.

Глава городского округа Красноуфимск                                         М.А. Конев